

## Drogpolicy

*Narkotikastrafflagen (1968:64): Det är olagligt att bruka, inneha, sälja, framställa, bearbeta och transportera narkotika. Det är också olagligt att förmedla kontakt mellan säljare och köpare.*

**Målsättningen med skolans alkohol- och drogpolicy är att skapa bästa möjliga studie- och livsmiljö samt förebygga alkohol- och drogmissbruk.**

*Att börja på folkhögskola innebär för många deltagare en chans att förändra sitt liv och sin vardag. En alkohol- och drogfri miljö är då en viktig förutsättning eftersom den innebär att deltagaren slipper de svårigheter som har med alkohol och droger att göra. Att policyn inkluderar alla deltagare, alltså även den som inte har bekymmer med alkohol eller droger, är självklart eftersom medmänsklig hänsyn är något som vi vill ska präglade skolan.*

Kursdeltagare på Folkhögskolan **får inte förvara, sälja eller vara påverkade av alkohol, narkotika eller andra droger** inom skolans område. Policyn gäller även vid studiebesök, resor och andra arrangemang där skolan är ansvarig och som sker utanför skolan. Som kursdeltagare är du också ansvarig för de eventuella gäster som besöker dig på skolans område.

Med andra droger menas också icke läkarföreskrivna preparat och dopingklassade preparat. (Mediciner som läkare skrivit ut ska användas diskret och i enlighet med läkares ordination.)

### Handlingsplan inför terminen

I samband med antagning informeras sökande deltagare om skolans drogpolicy. I de fall antagningsintervjuer hålls bör frågan om drogfrihet ställas och policyn förklaras.

Skulle en sökande då medge ett tidigare eller pågående missbruk gäller följande:

- Om den sökande har varit drogfri 12 månader eller mer anses inte missbruket vara ett hinder för antagning. Den sökande erbjuds stödsamtal på frivillig basis.
- Om den sökande har eller misstänks ha pågående missbruk, tas personen inte in.

## Överträdelse av alkohol- och drogförbudet

När en överträdelse eller misstanke om överträdelse av drogförbudet kommit till skolans kännedom ska en incidentrapport upprättas av berörd personal, det vill säga den personal som uppmärksammat händelsen. Den aktuella incidentrapporten ska därefter, oavkortat, inkomma skolans rektor. En kartläggning av det inträffade ska göras och en åtgärdsplan formuleras. I denna åtgärdsplan *kan* följande ingå:

**Polissamverkan.** Om kursdeltagare misstänks hantera eller bruka narkotika eller annan drog inom skolans område kontaktas polisen för samverkan.

**Vid misstanke** sker ett samtal mellan berörd deltagare och personal. Deltagaren/deltagarna påminns om skolans drogpolicy och handlingsplan. Kvarstår misstanke efter samtal kan programrektor/rektor kräva drogtest som ska ske senast dagen efter beslut från programrektor/rektor. Avstängning från lokaler eller lektioner gäller till dess att deltagaren har visat upp ett negativt resultat. En avstängning är i första hand tidsbegränsad men vid grova överträdelser kan deltagare skiljas från skolan för gott.

**Drogtest.** Vid misstanke om droganvändande kontaktar skolan provtagningsenhet som genomför drogtest. På grund av sekretess är det upp till deltagaren att visa upp provsvaret. Vägrar deltagaren genomföra ett test eller att visa upp resultatet för skolan, räknas det som ett positivt provsvar. Vid positivt provsvar avskiljs deltagaren från skolan.

**Kontrakt.** När överträdelsen är av sådan karaktär att alkohol- eller droganvändandet är mer än en engångsförekomst det vill säga om tidigare missbruk förekommit eller om användandet tyder på risk för pågående missbruk, skall kontrakt skrivas. Detta kontrakt är inte möjligt att förhandla bort utan ingår i skolans arbete för att stötta elever med alkohol- eller drogberoende.

### Kontraktet reglerar följande:

Att en **total** alkohol- och drogfrihet gäller under skoltid

Att deltagaren går med på drogtest i den mån det krävs för att skolan ska kunna lita på att drogförbudet följs. För rutiner kring detta, se ovan.

Att skolan genom kurator ska kunna ha uppföljande samtal med deltagaren, om behov finns.

Kontraktets innehåll formuleras av kurator eller rektor. När deltagaren delges kontraktets innehåll för undertecknande, bör rektor och ytterligare en i personalen vara närvarande.

Kontraktet skall vara påskrivet inom en vecka från det att första samtalet förts. Om deltagare genom egen förskyllan fördröjer kontraktsskrivandet är det att likna vid vägran att skriva på kontraktet.

**Skulle deltagare vägra skriva på kontraktet eller bryta mot någon av punkterna i kontraktet blir konsekvensen att:** Deltagaren kan skiljas från studierna/avstängas från lokalerna för gott eller under tidsbestämd period.

